— 1 —

枣 庄 市 发 展 和 改 革 委 员 会
枣 庄 市 住 房 和 城 乡 建 设 局
枣 庄 市 交 通 运 输 局
枣 庄 市 城 乡 水 务 局
枣庄市人民政府国有资产监督管理委员会
枣 庄 市 行 政 审 批 服 务 局

枣发改公管〔2024〕63号

关于科学执行招标计划提前发布制度的
通 知

各区（市）人民政府、枣庄高新区管委会，市直有关部门，有关

市场主体：

为科学执行招标计划提前发布制度，完善工作流程，按照省

发展改革委《关于进一步明确招标计划提前发布和预约抽取专家

情况的通知》要求，现就相关事项通知如下：

文件

— 2 —

一、充分认识招标计划提前发布制度的意义

招标计划提前发布制度是为了提高工程建设项目招标投标

透明度，方便潜在投标人提前了解招标项目信息、提前准备投标

工作，保障经营主体平等参与招标投标活动，是优化招标投标领

域营商环境的重要改革措施。各区（市）人民政府、枣庄高新区

管委会、市直有关部门、各有关企业要高度重视，积极推进、灵

活科学执行《关于建立招标计划提前发布制度的通知》（枣发改

〔2022〕24号）要求，不断营造公开、公正、透明、高效的招标

投标市场环境。

二、科学执行招标计划提前发布制度

鼓励依法必须招标的项目提前发布招标计划。涉及国家安

全、国家秘密、抢险救灾、开工时间紧或因招标人不可预见等原

因急需开展的招标项目，按照相关工作流程（附件1），由招标人

提出申请，填写《不发布招标计划申请表》（附件2），经本级行

政监督部门批准同意后可不发布招标计划。

相关文件表格可登录枣庄市公共资源交易网查询、下载：

网 址：http://ggzy.zaozhuang.gov.cn/bszn/015006/about.html

特此通知。

附件：1.不发布招标计划工作流程

2.不发布招标计划申请表

— 3 —

（此页无正文）

枣庄市发展和改革委员会 枣庄市住房和城乡建设局

枣庄市交通运输局 枣庄市城乡水务局

枣庄市人民政府国有资产 枣庄市行政审批服务局

监督管理委员会 2024年4月16日

— 4 —

附件 1：

操作主体 操作流程

招标人

在枣庄市公共资源交易网下载《不发布招标计划

申请表》，据实填写后，提交本级行政监督部门。

行政监督部门

对招标人提交的《不发布招标计划申请表》，在 3
个工作日内进行审核，不同意的驳回；同意的盖

章批准。

招标人 在枣庄市公共资源交易平台项目注册时上传行

政监管部门批准同意的《不发布招标计划申请

表》。

— 5 —

附件 2

不发布招标计划申请表

项

目

信

息

招标人

联系人 联系电话

项目名称

项目类型

计划招标时间

项目概况

及招标内容

投资估算

拟不发

布原因
（可附相关证明材料）

其他说明事项：

招标人承诺：以上内容均真实可信，不存在虚假隐瞒，并自觉接受行政监管部门

监督。若因欺骗产生的一切后果， 由本企业承担一切法律责任。

招标人法定代表签字：

（盖章）

年 月 日

行政监督部门意见：

（盖章）

年 月 日

— 6 —

政府信息公开选项：主动公开

枣庄市发展和改革委员会办公室 2024年 4月 16日印发